
REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 
Determina U. .C. Approvvigionamenti 

Determina n° 5 RYr-s del  2 2oac*  
Oggetto: Ordine diretto sul M.E.P.A. di Consip per la fornitura di n. 5000 microchip monouso per anagrafe canina e felina 

marca 3M, importo € 7.400,00 oltre IVA al 22% (€9.028,00 IVA compresa), a favore società Dyaset srl 

Struttura Proponente 
Dipartimento Risorse Tecnologiche, Finanziarie E 

Strutturali 
U.O.C. Approvvigionamenti 

Dipartimento Risorse Tecnologiche, Finanziarie e 
Strutturali 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 

Proposta ri'.(f) T 	̂ deLA_Eq24 
N° Conto Economico 	5:-. 	R3 f. 	O I. 	,{1.„ .2.. 

Quadro Economico Patrimoniale 

N° Centro di costo 

— Bilancio 
N° Conto Patrimoniale 

Importo € 	q. O e8 k  0-3 
N° Conto Economico 	5.0A .0k 	R GZ. 

Budget pluriennale Ordine n° 	del 

Tetto di spesa/Budget 

Budget utilizzato/impegnato€ 

Budget presente atto € 

Disponibilità residua budget 

Budget pluriennale 

assegnato € zs 	:;--iiCs° Anno 	Euro 

,•°.. Anno 	Euro 

q . C2_e, CO 
.-- 

Il 	to  
U.O.C. 	ncio e Programmazione 

(Dott. Giovanni Taverna) 

l 

€ 	D.0°\,c 	l OC 

Anno 	Euro 
Anno 	Euro 

oNon comporta ordine 

	

H Collaborator 	Amministrativo 
U. 	e 

H Dirigente 
U.) 

2' 	• 	:;;' 
/ 

U.O.C.  
(Dott. 

1(1 I  

di spesa 

Professionale 
Approvvigion 	enti 	-- 

ck, 

Amministrativo 
 opre fY . gri amenti 

r ,  Cat-  ma Reina 

111 Direttore 
pp 	vvigionamenti 
.io)QJilno Iraci) 

H Dirigente A A 
Dott.ssa F ,?.2. - 

istrativo 
— 	o Re 

Tenuto conto di quaNto disposto con Delibera del Direttore Generale n. 609 del 20.05.2021, avente ad oggetto "Funzioni e 

atti delegati'. 



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

DOTT.SSA MARIA CATERINA REINA 

Visto 	 il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.nmm.ii.; 
Visto 

	

	 il D.Lgs. n. 36 del 31/3/2023 — "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", le cui 
disposizioni, con i relativi allegati, sono entrati in vigore il 10  aprile 2023 ed hanno acquistato 
efficacia 11 10 luglio 2023 ("Codice"); 

Vista 

	

	 la L.R. Siciliana n. 12 del 12/10/2023 di "Recepimento del Codice dei contratti Pubblici di cui al 
decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36" pubblicata nella GURS n. 44, S.O. n. 36 del 20 ottobre 
2023; 

Vista 

	

	 la L. n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità della pubblica amministrazione; 

Visto 

	

	 l'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e l'articolo,1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e le loro ss.mm.ii. 
in materia rispettivamente di "Amministrazione Trasparente" e "Norme di contrasto alla 
corruzione"; 

Premesso che 

	

	 con Deliberazione dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania n. 1009 del 08/07/2021, 
è stata aggiudicata la procedura di gara, suddivisa in due lotti, in unione di acquisto con 
le Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, 
Palermo, Ragusa, Siracusa e Trapani, indetta con Deliberazione n. 511 del 09.04.2021, 
ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., mediante RDO n. 2784070, 
avente ad oggetto la fornitura annuale di microchip sottocutanei, nanochip, lettori 
portatili e lettori portatili con bastone per l'identificazione canina; 
Il Lotto n. 1, di interesse per l'acquisizione di microchip e nanochip, è stato affidato alla 
società Partner Data srl, per un totale complessivo di € 112.960, IVA esclusa, così 
suddiviso: 

• n. 131.500 microchip, per € 0,765 cadauno, per un totale di €100.597,50; 
> n. 11.500 nanochip, per € 1,075 cadauno, per un totale di €12,362,50; 

Rilevato che 

	

	 con D.D.G. n. 392 l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania è stata individuata quale 
azienda capofila per la realizzazione di una gara telematica regionale per l'acquisto di 
microchip, valorizzando l'esperienza già acquisita nel settore con la precedente 
procedure di gara; 

- il Direttore ff. della U.O.C. Igiene Urbana e Lotta al Randagismo ha comunicato alla 
U.O.C. Approvvigionamenti, con nota prot. 341716/2024, che, medio tempore, 
nell'attesa che sia conclusa la procedura di gara gestita dall'Azienda Sanitaria di 
Catania, il Lotto riferito all'ASP di Palermo è già esaurito  ("All.  n. 1"); 

- con nota prot. n. 396955/2024 il Direttore  if.  della U.O.C. Igiene Urbana e Lotta al 
Randagismo ha sollecitato l'acquisto dei predetti microchip, per le attività aziendali 
programmate dalla predetta alla U.O.C.; 

Verificato che 

	

	i prodotti richiesti sono presenti sul M.E.P.A. di Consip categorie merceologiche beni — 
apparecchiature elettromedicali, cpv n. 33197000-7; 

Dato atto che 

	

	 dall'indagine di mercato condotta dal personale della U.O.C. Approvvigionamenti sul 
M.E.P.A. di Consip, il prezzo più basso per i microchip in questione, alla data della 
predisposizione della Determina, è offerto dalla società Dyaset srl, P.IVA 01380990380, 
con sede legale in Via Achille Grandi, 3 - 44015 Portomaggiore (FE), pari ad € 1,48 per 
unità di prodotto; 

- la U.O.C. Approvvigionamenti ha inviato la scheda tecnica del prodotto "microchip 
monouso per animali d'affezione 	marca 3 M, al Direttore  if  della U.O.C. Igiene 
Urbana e Lotta al Randagismo, il quale ha concesso parere favorevole di conformità 
all'acquisto  ("All.  n. 2"); 

Atteso che 

	

	 ricorre la fattispecie prevista dall'art. 50 c.1 lett. b) del Codice, il quale consente 
l'affidamento diretto "dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 



appaltante"; 
ai sensi dell'art. 52 del Codice "nelle procedure di affidamento di cui all'articolo 50, 
comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno"; 
acquisito il DGUE e verificata la validità del DURC; 
ai sensi dell'art. 8 comma 3 dell'Allegato 1.2 del Codice, essendo prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea, il Responsabile Unico del Progetto ("RUP") 
svolge, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche le funzioni di direttore 
dell'esecuzione del contratto  ("DEC");  
la Dott.ssa Maria Caterina Reina, n.q. di Dirigente della U.O.C. Approvvigionamenti, è 
dotata di competenze professionali adeguate all'incarico da svolgere e dunque, idonea 
ad ottenere la nomina di RUP; 

Ritenuto 	 di procedere, dunque, ad un ordine diretto sul M.E.P.A. di Consip per l'acquisto n. 5000 
microchip monouso per anagrafe canina e felina marca 3M, importo € 7.400,00 oltre 
IVA al 22% (€9.028,00 IVA compresa), a favore società Dyaset srl; 

- 	di approvare la bozza di ODA n. 775133  ("All.  n. 3"); 
Considerato che 	la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall'art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e dal Codice, sarà pubblicata nel proprio sito 
www.asppalermo.org  sezione "Bandi Gara"; 

Il Dirigente della U.O.C. Approvvigionamenti che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito dell'istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata, sia nella forma che nella sostanza, 
legittimo, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della I. 14 gennaio 1994 n. 
20 e ss.mm.ii. e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della I. 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del 
vigente piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione, 

PROPONE DI 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di: 

1. Procedere 

2. Dare atto che 

3. Dichiarare 

4. Provvedere 

• ad un ordine diretto di acquisto per la fornitura in oggetto indicata, alla società Dyaset srl, P.IVA 
01380990380, con sede legale in Via Achille Grandi, 3 - 44015 Portomaggiore (FE), mediante 
ordine diretto sul M.E.P.A. di Consip, per un importo di importo € 7.400,00 oltre IVA al 22% 
(€9.028,00 IVA compresa); 

la somma di € 7.400,00 oltre IVA al 22%, €9.028,00 IVA compresa, graverà sul C.E. 
5.01.01.11.02 "acquisto altri materiali e prodotti uso veterinario" del bilancio aziendale 
2024; 

gli ordini verranno effettuati attraverso il sistema Nodo Smistamento Ordini (NSO), il 
pagamento sarà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA 
e nel rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., previa presentazione 
di fatture elettroniche debitamente controllate e  validate  in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 

il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

ai sensi dell'art. ai sensi dell'art. 20 del Codice, alla pubblicazione della presente determina sul 
proprio sito www. asppalermo.org  — sezione "Bandi di gara". 

Il Dirigente Amministrativo 

  

U.O.C. Approv ionamenti 
ari .rina Reina 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 



- Vista la proposta di determina che precede e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta; 

- Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dallo 

stesso. 

Il Dirett 
Approvvig amenti 

tt 	•acchin 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 	  

Il Responsabile dell'Ufficio Delibere 

La presente determinazione è stata 

- Affissa all'Albo il 	  l'Addetto 	  

- È stata ritirata dall'Albo il 	  

l'Addetto 	  

O Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

O Si attesta che contro la presente determina è pervenuto reclamo da: 

Palermo 	  

Il Responsabile dell'Ufficio DeliberelDetermine 

Annotazioni 





Tel : (+39) 0917033016 

Azienda Sanitaria Prbvinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829 

9 028,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 9028,00 

Pagina 1 di 1 
9/25/24 10:30 AM  

Ettii selitzione: 

• ••••• ** 	• 	• i)i1ò ìiiac.  
UITAutor. 	Anno 	Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec. PROPOSTA 357/APPROV DEL 

16/9/2024 OGGETTO: ORDINE DIRETTO SUL 
MEPA CTI CONSIP PER LA FORNITURA DI 

5.000 MICROCHIP MONOUSO PER 
ANAGRAFE CANICA E FELICA MARCA 3M, 
IMPORTO E 7.400,00 OLTRE IVA AL 22% (E • 
• 9.028,00 IVA COMPRESA) A FAVORE 

SOCIETA OYASET SRL 

UA ADFAR 2024 1 422  9 028,00 

rtaitir5.0i.01.11.02 - ACQ.ALTRI MATER.E PROD.USO VETERINARIO 

't 	Li o 	Sead.. non In 1.),.dinato.( 	'n tI i Ui liii  nil 	Unti ii IltrilIn i il ti 	C,1,.5.1 l •om,,ini 	'..•;m1) 	r/ati, 

stoutp. SCADENZE NON IN SCADENZE IN t  
ORDINATIVO 	ORDINATIVO' 	LIQUIDA 

9028,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

	

IL DIRE 	E F.F. 

	

uoc 	L.R. 
Dott. Anto 	Pecoraino 

0,00 



• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

